事 務 連 絡

令和 6 年 3 月 29 日

「神戸市エンジニア創出事業運営業務」

委託候補事業者の決定について

この度、「神戸市エンジニア創出事業運営業務」を実施する事業者を選定するため、公募型プロポー

ザルを実施し、1社からご提案を頂き、下記のとおり契約先候補を決定しましたので、お知らせします。

１．事業の目的

 神戸市は、全国的に不足しているエンジニアの育成・コミュニティ形成の推進を通じ、起業およ

びスタートアップを含む市内企業との連携による神戸経済の活性化を目指している。このため、学

生を含む若年層のエンジニアを主な対象とし、市内コミュニティの見える化・ネットワーキング機

会の提供、及びプログラミングを学習するエンジニアへのスキルアップの機会を提供することとす

る。

加えて、エンジニアの関心を惹きつけるイベント等を市内関係団体とともに実施するとともに、さ

らなるスキルアップを志す若年層には、オンライン学習サービスの提供、スタートアップを含む市

内企業へのインターンシップの機会の創出をすることで神戸から世界に通用する CTO/COO の育成を

めざす。

２．委託先候補事業者

  【事業者名】合同会社 ZEN

【代表者】井手 翔陽

【住  所】大阪府八尾市永畑町３丁目２番３号６０５

３．選定理由

提出された企画提案書等に基づくプレゼンテーションの内容に対する審査を行い、優れた企

画・提案能力を有する事業者を評価点により総合的に判断し、選定しました。

なお、評価点の配分は以下の通りです。

 ① 事業の趣旨を十分に理解できていること【30％】

 ② 業務の手法・内容・体制が優れていること【50％】

 ③ 委託業務管理上、本市の必要とする措置を適切に遂行できること【10％】

 ④ 地元企業であること【10％】

４．評価結果（100点満点）

事業者 合同会社 ZEN

評価点

（平均）
62.4点

  ※平均点は小数点第 2位を四捨五入

５．委託契約金額

4,500,000円（消費税及び地方消費税込）

６．事業者選定のスケジュール

以上

募集要項の公表 令和 6 年 2 月 15 日(木曜)

参加申請関係書類の提出期限 令和 6年 3月 1日（金曜）

提案申請書の提出期限 令和 6年 3月 21日（木曜）

事業者選考会 令和 6年 3月 28日(木曜)

契約期間(予定) 令和 6年 4月 1日～令和 7年 3月 31日